Moção :: Congratulação: 99/2023

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.
A Vereadora integrante da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS, observando as
disposições regimentais, com autoria da Vereadora CLEISYMAIRA PAES DE SOUZA MILLÉO,
vêm submeter à apreciação e deliberação do Colendo Plenário desta Casa, a presente Moção de
Congratulação em face de Cleite Gomes da Silva.

Cleite Gomes da Silva, nasceu no Município de Rio Verde de Mato Grosso - MS, em 11 de Fevereiro de
1987, filha de José Carlos da Silva e Maria Cleuda Borges Gomes, mãe de Leonardo Gomes Baloque e
Maria Fernanda Silva Baloque.
Cleite é pós graduada em psicopedagógico e trabalha como professora do berçário da CEI Venâncio
Ferreira, e atualmente cursa enfermagem.
Mesmo formada e trabalhando, Cleite ainda tinha um sonho que Deus colocou no seu coração a ser
realizado, abrir sua própria loja de roupas, então, no final de 2022 ela teve a oportunidade de começar a
pensar a realizar esse tão sonhado empreendimento, precisou deixar muitas coisas de lado e o seu maior
desafio foi fazer da sua garagem hoje a sua loja, foram 5 meses de muito trabalho, para poder inaugurar a
loja, e hoje faz 2 meses que pude realizar esse tão sonhado empreendimento.
Esta moção expressa, portanto o reconhecimento e admiração desta Casa de Leis, a Cleite Gomes da
Silva, pelo brilhante trabalho desempenhado em nosso município como professora e hoje empreendedora
da sua tão sonhada Empresa, Stilo Próprio Boutique. Apresento, após as formalidades regimentais, a
presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 25 de Setembro de 2023

Verª. Cleisymaira Paes de
Souza Milléo

Ver. Carlos Da Rocha
Pontes

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1695669596

Vereador(a) - PSDB Presidente(a) - PP

Ver. Nivaldo Henrique
Pereira Almeida

2° Vice-presidente(a) -
PSDB

Ver. José Alves Pimenta
Neto Monteiro

1º Secretário(a) - União

Ver. Joanes Pimentel Vieira
2º Secretário(a) - União

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1695669596